
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Детский сад № 248» 

(МБДОУ № 248) 

 «248-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя  

муниципал коньдэтэн  

возиськись ужъюрт 

(248-тй номеро ШДМКВУ) 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 
от  25.09.2024г.                                                                                                                   №   158 

г.Ижевск 

 

Об утверждении стоимости обучения по 

каждой образовательной 

программе на 2024-2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные 

услуги, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и 

улучшения функционирования МБДОУ, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020г № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг, Уставом МБДОУ.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить стоимость на следующие виды платных образовательных услуг в 

МБДОУ №  248  с 01.10.2024 г. по 31.05.2025 г: 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа  

художественной  направленности по развитию у детей дошкольного возраста технике 

пластилиновой живописи  «Чудо лепка»  (средняя группа) -4 занятия в месяц, за одно 

занятие- 160 руб, в месяц-640  рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа   

художественной  направленности по освоению детьми   нетрадиционных способов 

рисования «Фантазия»  (подготовительная   группа)-8 занятий в месяц, за одно занятие- 

150 руб,  в месяц-1200  рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа  

художественной  направленности по развитию у детей дошкольного возраста мелкой 

моторики, творчества посредством тестопластики  «Солёная фантазия»  

 

 



(первая младшая группа) 4 занятия в месяц, за одно занятие- 160 руб, , в месяц-640 

рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа  

художественной  направленности по развитию у детей творческих способностей 

 «Мир творчества»  (вторая младшая  группа) -8 занятий в месяц, за одно занятие- 200 

руб , в месяц-1600 рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа  

художественной   направленности по освоению детьми  дошкольного возраста навыков 

шитья  «Мастерская шитья»  (подготовительная группа )-4 занятия в месяц, за одно 

занятие- 150 руб, , в месяц-600 рублей 00 копеек; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  направленности по освоению детьми дошкольного возраста 

навыков письма    «Ловкие пальчики»  (старшая группа)-4 занятия в месяц, за одно 

занятие- 160 руб, в месяц-640 рублей 00 копеек; 

- Дополнительная общеразвивающая программа художественной  направленности по 

развитию вокальных данных, творческих способностей, исполнительского мастерства у 

детей 5-6 лет «Голосок»  (старшая  группа)-8 занятий в месяц, за одно занятие- 160 руб 

, в месяц-1280 рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа   

художественной  направленности по развитию у детей дошкольного возраста мелкой 

моторики, творчества посредством тестопластики  «Волшебное тесто» 

 (первая  младшая группа) -4 занятия в месяц, за одно занятие- 160 руб , в месяц-640 

рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа   

художественной   направленности по освоению детьми  дошкольного возраста 

нетрадиционных техник ручного труда и рисования  «Мастерилка»  (средняя  группа) -

4 занятия в месяц, за одно занятие- 180 руб, в месяц-720 рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа  

социально-гуманитарной  направленности по  освоению детьми  дошкольного возраста 

речемыслительных способностей  «Умняшки»  (вторая младшая  группа) -8 занятий в 

месяц, за одно занятие- 160 руб,  в месяц-1280 рублей 00 копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа   

социально-гуманитарной  направленности по освоению детьми   

дошкольного возраста речемыслительных способностей  «Умные игры»  



 (средняя группа) -4 занятия в месяц, за одно занятие- 160 руб,  в месяц-640 рублей 00 

копеек; 

- Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа   

социально-гуманитарной  направленности по освоению детьми дошкольного возраста 

речемыслительных способностей  «Стемики»   (средняя группа) -8 занятий в месяц, за 

одно занятие- 160 руб,  в месяц-1280 рублей 00 копеек; 

-Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа  

социально-гуманитарной  направленности по освоению детьми   дошкольного возраста 

речемыслительных способностей  «Занимательная логика» (средняя группа) -8 занятий 

в месяц, за одно занятие- 160 руб,  в месяц-1280 рублей 00 копеек; 

 

2. Старшему воспитателю Губайдуллиной Эльмире Рамзильевне разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в сети Интернет в течение 10 

рабочих дней  со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий МБДОУ  № 248                                              О.В.Кузнецова 

   

 

 

С приказом ознакомлена:                                                     Э.Р.Губайдуллина 


		2024-10-10T15:04:36+0400
	Кузнецова Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




